
UCHWAŁA NR LX/642/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii nr 13 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
„Biblioteka pod Atlantami" oraz w sprawie zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się zamiar likwidacji Filii nr 13 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod 
Atlantami" w Wałbrzychu, przy ul. Glinickiej 3 w dzielnicy Glinik Nowy. 

§ 2. Ogłasza się zamiar dokonania zmiany w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
"Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu nadanym uchwałą Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
31 marca 2011 r. w sprawie nadania statutu Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod 
Atlantami" w Wałbrzychu (Dz. U. Woj Doln. z 2011 r. Nr 83, poz. 1282, z 2012 r. poz. 3284, z 2014 r. 
poz. 3726, z 2015 r. poz. 1300, z 2016 r. poz. 1765 oraz poz. 6065, z 2017 r. poz. 1512, z 2020 r. poz. 2970, 
z 2021 r. poz. 4040 oraz poz. 4747, z 2022 r. poz. 500), polegającej na uchyleniu lit. "g" w § 15 pkt 10. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77650530-1954-4C51-AEF4-35DA9ACE3969. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ostatnich latach prowadzone są prace nad przekształceniem sieci bibliotecznej wałbrzyskiej książnicy, 
zmierzające do poprawy warunków funkcjonowania placówek filialnych. Wychodząc naprzeciw potrzebom 
mieszkańców, remontowane są kolejne filie biblioteczne, które zyskują charakter nowoczesnych instytucji 
kultury, dostępnych dla osób starszych i niepełnosprawnych, z możliwością realizacji bogatej oferty 
bibliotecznej, kulturalnej i edukacyjnej dla odbiorców w każdym wieku. 

W przypadku Filii nr 13 przeprowadzenie takich zmian nie ma obecnie uzasadnienia, ani z punktu 
ekonomicznego wobec rosnących kosztów utrzymania związanych z rosnącymi opłatami za energię 
elektryczną i ogrzewanie ( lokal o łącznej pow. 103,69 m2), ani społecznego wobec zanikających potrzeb 
czytelniczych. Analiza wszystkich wskaźników bibliotecznych pokazuje postępujący spadek ruchu 
czytelniczego w tej dzielnicy. 

Zaplanowana reorganizacja wałbrzyskiej sieci bibliotecznej polega na likwidacji Filii nr 13 Powiatowej 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami”, która mieści się przy ul. Glinickiej 
3 w dzielnicy Glinik Nowy. 

Powyższe argumenty wpłynęły na podjęcie decyzji o likwidacji Filii, a w związku z zamiarem jej 
likwidacji konieczne było również dokonanie zmian w statucie Biblioteki, który określa m.in. jej strukturę 
organizacyjną. Statut biblioteki ustala organ właściwy dla jej utworzenia. 

O opinię w przedmiotowej sprawie Gmina Wałbrzych wystąpiła do Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej 
im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu, pełniącej nadzór merytoryczny nad wałbrzyską biblioteką, która 
likwidację Filii nr 13 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” 
w Wałbrzychu zaopiniowała pozytywnie. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77650530-1954-4C51-AEF4-35DA9ACE3969. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



